



Sabrina Wenger

Senior Assistant/Paralegal

Kontakt

Standort Basel

Tel. +41 58 200 30 59

sabrina.wenger@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Postfach 257

4010 Basel

Der wahre Schlüssel zum Erfolg ist Enthusiasmus.
Sie brennt für Markenangelegenheiten und
unterstützt sehr gerne in diesem Tätigkeitsbereich.

Sabrina Wenger hat langjährige Erfahrung als Anwaltsassistentin und
Markensachbearbeiterin. Sie unterstützt dabei Dr. Eliane Haas, Dr. Nicolas
Mosimann und Sebastian Müller im Tagesgeschäft sowie in der
Markensachbearbeitung als Schwerpunkt.

Werdegang

- Seit April 2017
Assistentin und Markensachbearbeiterin bei Kellerhals Carrard Basel KIG
 - März 2014 – März 2017
Assistentin bei IP-Kanzlei Schluemp Degen Rechtsanwälte, Bern
 - März 2013 – Februar 2014
Reservationssekretärin im Wellness- & Spa-Hotel Ermitage, Schönried bei Gstaad
 - September – November 2012
Cambridge Diplomkurs CAE, Sydney
 - Juli 2008 – Juli 2012
Assistentin und Berufsbildnerin bei IP-Kanzlei Fuhrer Marbach & Partner, Bern
-

Ausbildung

- August 2007 – Juni 2008
Kaufmännische Berufsmaturität II an der Wirtschaftsschule in Thun
 - August 2004 – Juli 2007
Ausbildung zur Kauffrau E-Profil auf der Gemeindeverwaltung Uetendorf
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch
